РЕСПУБЛИКА TATAPCTAH

М У НИ ЦИ ПАЛ bНО Е KA3 ЕННО Е

УЧ РЕЖД ЕНИЕ «ОТ ДЕЛ

ОБРАЗОВАНИЯ

ИСПОЛНИ ТЕ ЛЬНО Г О КОМИ ТЕ ТА

ЮТАЗИНС КОГО

МУНИЦИПАЛbНО ГО РАЙОНА»

423950, п.г.т. Ypyccy, ул. Пушкина, д.38

тел./факс: (85593) 2-71-00

e-mail: utaz roo@mail.ru

от 26.02.2022

О мероприятиях

по повышению качества

дошкольного образования

Приказ № 75

TATAPCTAH РЕСПУБЛИКАСЫ

«ЮТАЗЫ МУ НИ ЦИ ПАЛЬ Р АЙ ОН Ы

БАШ КАР МА К О МИ ТЕТЫ МОГАРИ Ф

БУЛЕГЕ» МУ НИ ЦИ П АЛ b К АЗ НА

У ЧРЕ ЖДЕ НИ ЕСЕ

423950, Урыссуш.т.б., Пушкин урамы, 38

тел./факс: (85593) 2-71-00

e-mail: utaz roo@mail.ru

С целью повышения качества образовательного процесса в образовательных

организациях района, реализующих программы дошкольного образования (далее:

ДОО), на основании решения Экспертно-методического совета (Протокол №3 от

14.02. 2022 г.), приказываю:

1. Утвердить план  работы по  устранению недостатков,  выявленных в ходе

проведения анализа результатов мониторинга  показателей качества дошкольного

образования и обобщению положительного опыта работы

образовательных организаций района (далее: План) (Приложение 1)

2. Утвердить дорожную карту по поддержке профессионального роста педагогов

ДОО посредством развития их профессиональных компетенций на основе

индивидуального подхода с учетом личных запросов  и приоритетов педагогов

«Образовательные треки» (далее: Дорожная карта) (Приложение 2)

3. Утвердить сроки реализации Плана с 1 марта 2022 года по 20 июня 2022 года.

4. Утвердить сроки реализации Дорожной каты с 1 марта 2022 года по 20 июня

2022 года.

5. Утвердить состав экспертно-методической группы по реализации мероприятий

Плана и Дорожной карты (Приложение 3)

6. Экспертно-методической группе:

Организовать методическую помощь, руководство и контроль за ходом

выполнения мероприятия Плана и Дорожной карты;

Подготовить отчет о выполнении Плана и Дорожной карты и провести анализ

эффективности принятых мер в срок до 1 июля 2022 года

mailto:roo@mail.ru
mailto:roo@mail.ru

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника МБУ «Отдел образования» Гарееву А.Р.

Начальник , С.А. Абр ам ов

Приложение 1

Утвержден

приказом MKY «Отдел образования»

План работы

по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения анализа результатов мониторинга

показателей качества дошкольного образования и обобщению положительного опыта работы

дошкольных образовательных организаций района

Цель: устранить недостатки, выявленные в ходе проведения анализа результатов

мониторинга показателей качества дошкольного, проведенного в период с 15

января по 15 февраля 2022 года и обобщению положительного опыта работы

дошкольных образовательных организаций района.

 Решение

Экспертно—

методического

совета

Наименование

мероприятия

Место

проведения

/ сроки

Участники/

исполнители

ответствен

ные

 Продолжать

осуществлять и

Подготовка

инновационных

До 15

июня 2022

Руководители и

педагогические

Экспертно-

методическ

совершенствовать проектов для года коллективы ая группа

инновационную рассмотрения на

направленность заседании

деятельности М НИЦИПdЛЬНОГО

педагогических Экспертно-

коллективов методического

 совета

  Организовать

проведение

презентационно

й выставки

инновационных

достижений

педагогов ДОО

до 1 апреля

2022 года

Руководители и

педагогические

коллективы

Экспертно-

методическ

  ая группа

  Педагоги—

  новаторы

2 Продолжить

наставническую

деятельность по

]ЭНЗВИТИЮ

профессиональных

компетенций

педагогов

Провести

семинары по

обобщению и

распространени

ю опыта работы

наставнической

деятельности в

консультационн

о-методических

центрах

До 15

июня 2022

года

Руководители и

педагогические

коллективы

детских садов

райцентра,

Экспертно-

методическ

ая группа

 усилить работу Разработать и До 15 Руководители и Экспертно-

по сохранению и привести в марта 2022 педагогические методическ

укреплению действие года коллективы ая группа

ЗДО]ЭОВЬЯ систему  детских садов с.

воспитанников комплексных

мероприятий,

направленных на

 Старый

Каразирек,

Старые Уpyccy

 сохранение и

 укрепление

 здоровье

воспитанников

 Провести до 1 апреля

 обучающий 2022 года

 семинар по

 данной теме

4 При создании

УСЛ ОВИЙ

обучающихся с

OB3 усилить

работу по

организации

тесного

сотрудничества с

семьей ребенка

выстраивать

коррекционно-

образовательный

Разработать и До 15 Руководители и Экспертно-
 привести в марта педагогические методическ

 действие план 2022 года коллективы ая группа

 работы по  детских садов

 осуществлению

 регулярного

 информационног

 о обмена,

 обсуждения

 динамики

 разВИтия

 ребенка с целю

 решения

 образовательных

 основе понимания задач

особенностей

развития ребенка с

ОВЗ/ребенка-

инвалида, его

потенциальных

возможностей и

способностей.

llроведение

районного

семинара-

практикума для

руководителей и

педагогов

дошкольного

20-25

марта 2022

г.

до 15

марта 2022

F.

Руководители и

педагоги ДОО

района

Руководители И

педагогические

коллективы

детских садов

Экспертно-

методическ

аягруппа

Руководите

ль PMO

Экспертно-

методическ

ilp р {j{j
a

 образования на

 тему

 «Консультацион

 но-методический

 центр как

 средство

 создания

 благоприятных

 ПСИХОЛОFО-

 педагогических

 условий в

 детском саду и

 установления

 партнерских

 отношений с

 семьями

 воспитанников»

Внести

необходимые
Консультация

изменения в

Адаптированные и

рабочие

программы

педагогов

5 1lодготовка отчета IІроведение 19 июля Экспертно- Заместител
 о реализации ПOBTO]3HOFO 2022 г. методическая ь

 плана и анализа

эффективности

(итогового

)мониторинга

 группа начальника

МкУ
 принятых мер отдельных   «Отдел

  показателей   образовани

  качества   я» Гареева

  дошкольного   А.Р.

  образования